Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 16/05/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  004126/2025

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitação de providências no sentido de determinar, com a possível urgência, ações de:

a) colocação de corrimão no escadão que vai da Rua Maria Cândida Rezende até a
rua Emílio Augusto da Fonseca, no bairro Filgueiras;

b) capina da Rua Maria Cândida Rezende, entre os números 50 e 60;

O pedido possui justificativa nas informações dos munícipes de que moram muitos idosos
no local e estão com dificuldade para subir e descer o escadão, moradores pedem para colocar
corrimão no local (anexo 01). Ainda, pedem capina do local, pois estão com dificuldade para caminhar
(anexo 02).

Por oportuno, ficamos no aguardo da resposta formal à presente solicitação.

.

Palácio Barbosa Lima, 07 de maio de 2025.

Roberta Lopes Alves
Vereadora Roberta Lopes - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 148904

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-05-16T12:57:40-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos